
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  238 del Reg. 

Data 28.12.2005 

 
OGGETTO: 

 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267. - Adempimenti 
di cui all'art. 159, comma 2. Quantificazione importi 
relativi al 1° semestre 2006 

 
L’anno Duemilacinque il giorno ventotto del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − CARTA MARIO X  
− TREMULO PAOLO X  − ATZERI GIULIO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − PERRA MARCO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
 

• 

• 

• 

l'art. 159 del Decreto Legislativo n°267 del 18.08.2000 e successive modificazioni detta le norme 
sulle esecuzioni forzate nei comparti degli Enti Locali; 
Il comma 2 del predetto art. 159 dispone: Non sono soggette ad esecuzione forzata, a pena di nullità 
rilevabile anche d'ufficio dal giudice, le somme di competenza degli enti locali destinati a: 

a) pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri previdenziali per 
i tre mesi successivi; 

b) Pagamento delle rate di mutui e di prestiti obbligazionari scadenti nel semestre in corso; 
c) Espletamento dei servizi locali indispensabili; 

Il comma 3 del citato art.159 dispone: "Per l'operatività dei limiti all'esecuzione forzata di cui al 
comma 2 occorre che l'organo esecutivo, con deliberazione da adottarsi per ogni semestre e 
notificata al tesoriere, quantifichi preventivamente gli importi delle somme destinate alle suddette 
finalità". 

 
CONSIDERATO che è necessario ed opportuno provvedere in merito; 
 

P R O P O N E 
 
Di dare atto che il fabbisogno di cassa per il 1° semestre 2006 quantificato ai sensi dell'art. 159 comma 2 
del Decreto Legislativo n° 267/2000 è così determinato: 
 

a) Pagamento retribuzioni al personale dipendente e dei conseguenti oneri 
previdenziali  

 
€ 

 
  1.639.000,00 

b) Pagamento rate mutui scadenti nel semestre in corso  € 470.675,24  
c) Espletamento dei servizi locali indispensabili  €  2.726.850,00  

TOTALE € 4.836.525,24 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica e il 
parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                             F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.12.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                  F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.12.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


